

یادداشت روز

نایمیدی آمریکا و عربستان از تحولات بحرن

بحرن نزدیک به چهار سال پس از آغاز انقلاب، اینک در آستانه تحول مهم قرار دارد. خبرهای درون و بیرون بحرن مجموعه از چنین تحولی حکایت می‌کنند.

بعضی از این خبرها به قرار زیر است: انتخابات مجلس که هفته گذشته از سوی رژیم آل خلیفه برگزار شد فقط با مشارکت ۱۵ درصد از شهروندان واجدشرایط مواجه شد در حالی که رقم مشارکت مردم در همه پرسی که از سوی نیروهای انقلاب برگزار گردید شامل بیش از ۷۰ درصد شهروندان واجد شرایط بود. رژیم آل خلیفه در واکنش به این افتضاح بزرگ در یک اقدام بی‌سابقه به منزل روحانی عالی‌رتبه و صاحب نفوذ جدی- آیت‌اله شیخ عیسی قاسم- حمله کرد و حال آنکه او در عکس‌العمل‌های فوری نیروهای انقلاب خبر داشت. پس از این تحولات، پسر ملک عبدالله پادشاه عربستان- متعب- که در عین حال سمت وزیر گارد ملی عربستان را هم دارد به آمریکا رفت تا با مقامات این کشور درباره بحرن مذاکره کند. وی می‌گوید: کشورش با آمریکا درباره بحرن اختلاف‌نظر دارد که خود. این موضوع میانگن آن است که از نظر مقامات امنیتی سعودی اوضاع در بحرن وخیم است و نیروهای عربستان علیرغم آنکه طی سه سال گذشته بر «منامه» سبطه داشته‌اند، توانسته‌اند کمکی به رژیم متحذ خود در بحرن برای بقا بنمایند و آمریکایی‌ها نومیانه‌اند مقامات عربستان را سرزنش کرده‌اند. درباره تحولات بحرن گفتنی‌هایی وجود دارد:

۱- برگزاری همه‌پرسی تعیین سرنوشت بحرن که بسیار زیر کانه و هوشمندانه از سوی معارضه به اجرا درآمد، ضربه سنگینی را بر رژیم‌های سعودی و آل خلیفه وارد کرده است. این همه‌پرسی دارای ابعاد گوناگونی می‌باشد از یک رو، خود اینکه معارضه بحرنی یونانه یک همه‌پرسی افرازمی که کل بحرن و در طی روز و روز یعنی همان روزهای برگزاری انتخابات مجلس از سوی رژیم آل خلیفه برگزار نماید، یک اتفاق بسیار جالب و استثنایی است. این همه‌پرسی که در روزهای ۲۰ آبان و اول آذر برگزار شد با استقبال بیش از ۷۰ درصد شهروندان واجد شرایط رأی در بحرن و پاسخ مثبت ۹۹/۱ درصد از ۲۵۰ هزار رأی ریخته شده به صندوق‌ها موم گردید. این در حالی است که انتخابات مجلس که پادشاه بحرن برگزار کننده آن تنها با مشارکت ۱۵ درصد واجدان شرایط رأی داد، به حسب اعلام شخصیت‌های مستعمل بحرنی، تعداد شرکت‌کنندگان ۴۷۱۵ نفر بوده‌اند که همین دلیل از ۴۰ عضو پارلمان فقط ۶ نفر توانسته‌اند در دور اول به مجلس راه یابند و بقیه به دور دوم که دیروز برگزار شد فرقتند. این در حالی است که آراء نمایندگان راه یافته به مجلس هم از ۲۰۰۰ رأی فراتر نرفته است، در واقع همه‌پرسی و انتخابات یک دولت حقوقی بود که در آن انتخابات با سخت‌ترین ضرایب همه‌پرسی مواجه گردیده است.

۲- برگزاری همه‌پرسی در برابر انتخابات مورد حمایت پادشاه ضمن آنکه دست برآزدار در بحرن نشان داد در همان حالت نرسد که در انقلاب بحرن سرنوشت مسالمت آمیز است و مردم در یک روند غیرامنیتی خواستار تغییر بنیادی در کشورشان هستند. این در حالی هم سرنوشت سئوال شده بود: «آیا با انتخاب نظام سیاسی جدید با نظارت سازمان ملل موافقت؟» ۹۹/۱ درصد از حدود ۷۰ درصد واجدان شرایط رأی در سوال پاسخ «نعم» (بله) داده‌اند، مشارکت ۷۰ درصدی و پاسخ ۹۹ درصدی برده‌ها از کنار زد و این نکته که رژیم آل خلیفه در میان مردم خوش‌هیج جایگاهی ندارد، این به بیان رساند، این پس کار رژیم آل خلیفه در متمم کربن نیروهای انقلاب به اینکه آشوبطلب هستند نیز کمالاتش گردید. کمالاتی که این روند به خوبی نشان داد که بحرن به سرنوشت لیبی - حرج و مرج پس از پیروزی- میلنا نمی‌شود.

طرف دیگر توانایی نیروهای انقلاب در ممانعت به همه‌پرسی و برگزاری آن و نیز نایجی که این بود است، این نهدست شده که عادیات حرکت مردم و نیروهای متفکر و مدبر در دست دارند و کم سازنده‌هی قوی پشت انقلاب بحرن وجود دارد. کمالاتی که متقابلاً ثابت شد که رژیم آل خلیفه توانایی در شرایط راندار و از این رو نتواند تحولات نامدیریتی کند. اگر رژیم در کدهی نداشت، انتخابات مجلس را برگزار نمی‌کرد. رژیم با این انتخابات به دست خود ثابت کرد که جایگاهی در بین مردم ندارد. از سوی دیگر وقتی از همه‌پرسی می‌رودمی -استفاده ششمی- باخبر شد باید با جلوی آن رأی می‌گرفت و یا با رهاکنن به توافق می‌رسید. رژیم علیرغم آنکه توان نظامی خود را جمع کرد نتوانست جلوی همه‌پرسی را بگیرد و برنامه‌ای برای توافق با رهبران را نیز دنبال نکرد. در واقع این همه‌پرسی از یک طرف توانایی بالای مخالفان و از طرف دیگر ناتوانی مطلق رژیم آل خلیفه را به اثبات رساند. این وصف از روز دوم آذرمه که نتایج انتخابات رژیم و همه‌پرسی انقلاب اعلام شد، انقلاب جبار یافت و رژیم به بحران عمیق‌تری مبتلا گردید.

۳- یک روز پس از برگزار شدن انتخابات رژیم و همه‌پرسی نیروهای انقلاب، «متعب بن عبدالله» وزیر گارد ملی عربستان راهی آمریکا شد، متعب با صراحت اعلام کرد که در از تطام یا بحث بحرن و به نمایندگی از همه کشورهای عضو شورای همکاری خلیج‌فارس با مقامات ارشد آمریکا ملاقات کرده است. وی در این مصاحبه به اختلافات مجلس عربستان در خصوص بحرن اشاره کرد و در واقع اذعان کرد که آمریکا به راه‌حلی برای نجات رژیم آل خلیفه و با کاستن از شدت بحران بحرن نیز سدیخه است. عربستان در واقع نه آمریکا و نه عربستان راه‌حلی ندارد. سرف متعب نقش متحدانگرایانه بی‌طرفی را در بازی کرده است. متعب در این مصاحبه گفت: هر چند در مصاحبه خود اذعا کرده است که «بحرن با دخالت‌های خارجی مواجه بوده و عربستان از بحرن علیه مداخلات خارجی حمایت می‌کند» اما واقعت این بوده که عربستان و آمریکا در حال اعتراض به طرح‌های مشترک عربستان و آمریکا برای حفظ رژیم آل خلیفه، قربالوقوع بودن پیروزی انقلاب بحرن را یادآوری می‌شود. پیروزی انقلاب بحرن ثابت می‌کند که هیچ نیرویی قادر به مهار انقلاب‌های مردمی نیست. انقلاب بحرن با این توان با تأخیر مواجه کرد. هزینه‌های آن بالا برد ولی نمی‌توان آن‌ها را متوقف و یا متلاشی کرد.

۴- حمله نیروهای امنیتی آل خلیفه به منزل آیت‌الله شیخ عیسی قاسم که نشان داد این رژیم بر اعصاب طول‌خیزه منتظر نیست چرا که درک این موضوع که اهانث به رهبر روحانی بحرن سبب شعله‌ور شدن خشم مردم می‌شود، چندان پیچیده نیست. حمله به منزل این روحانی با نفوذ در شهر الدزار واقع در غرب منامه، روز سه‌شنبه گذشته و دو روز پس از اعلام نتایج تعیین کننده همه‌پرسی است. حمله به منزل این رهبر این جهت تا بنیاح انتخابات نشان می‌دهد که رژیم بحرن همه‌پرسی را برای یرون رفت از شرایط ناراد و با سیاست‌های خطا عمق بحران را افزایش داده و با تلافی نادانی‌ها غرق می‌شود.

جالب این است که آیت‌الله شیخ عیسی قاسم در بحرن به متانت و میانه‌روی شهرت دارد و در مقایسه با رهبران روحانی جریان «لواق» روحیه مسالمت‌جویی دارد. شیخ عیسی قاسم در طول چهار سال گذشته هواته عزت فشار نینروهای قرار داشته که خواستار برخورد متفائل امنیتی با رژیم آل خلیفه بودند و شیخ همواره از شوه‌های مسالمت آمیز سیاسی برای حصول نتایج آنگدید می‌کرد. حمله رژیم بحرن به منزل آیت‌الله قاسم، طیف عریضی مختلف بحرنی از حزب حق به رهبری مشیعب تا حزب اللواق به رهبری شیخ علی سلمان تا احزاب دیگر را حول محور شیخ عیسی قاسم منسجم نمود. این در حالی است که در روز جمعه گذشته، لحن شیخ در خطبه‌ها تغییر محسوس پیدا کرده بود. رژیم بحرن با حمله روز سه‌شنبه به بیت شریف آیت‌الله قاسم به گمان خود درصدد بود تا در مقابل شکست از همه‌پرسی نیروهای انقلاب، یک برگ برنده رو کرده و نیروهای انقلاب را با شرایط پیش‌بینی نشده مواجه گرداند. به گمان آل خلیفه حمله به منزل رهبر روحانی شیعبان بحرنی، خود خطر را برای رهبران و احزاب شیعی بحرن به دست درمی‌آورد و با توجه به روش مسالمت‌آمیز آنکه از توده‌های شیعی و برخی از جمه پرسی، واقعه روز سه‌شنبه اتفاق افتاده است، شاید برخی از شیعبان از اعمال محدودیتی علیه رهبران نگران شده و آن را سبب تضعیف انقلاب از سوی می‌گردند و احیاناً کمی فتنه‌ها را پایین می‌کشیدند اما این پس برگزاری موفق همه‌پرسی، رهبران و توده‌های انقلابی در یافته‌اند که رژیم بحرن در یک وضعیت انتقالی قرار گرفته و اشتباهات بزرگ آن که حمله به منزل شیخ عیسی قاسم از جمله این اشتباهات بزرگ بود - در سرعت آن را در سقوط بیشتر است. گفت‌وگوها در جریان گذشته در دفاع از شیخ و صفوف منسجم رهبران روحانی و سیاسی بحرن در برابر اقدام هتاکانه دولت و برگزاری بی‌سابقه تیز نماز جمعه بحرن در جمعه فتیانه که در آن به بیت قاسم جزارت بوده است، ثابت کرد که بحرن رژیم آل خلیفه در سرانند هم و رهبران توده‌ها است.

۵- انقلاب بحرنی از حیث تناوم و نیز حیث مسالمت‌آمیز بودن یک استثنا است میان انقلاب‌های عراق در جهان عرب است. مردم در این کشور نزدیک به چهار سال در مقابل رژیم سفید آل خلیفه و نظامیان رژیم فاسد عربستان مقاومت می‌کنند بدون آنکه از یک گلوله شلیک شده‌اند. در حالی است که در این مصاف تاکنون هم‌ها نفر شهید داده و صدها نفر از آنان مجروح و با محیوس شده‌اند. تاوم ۱۴ ساله انقلاب در کشوری که مردم آن بسیار فقیر بوده و مخالفان آن رژیم بر دشمنی و نفرت آنان می‌افزاید، بسیار مهم است. از یک سو با وجود اعتقادات و نیروهای دینی از سوی دیگر از شدت ناملایماتی که از سوی رژیم تحمل می‌کنند، خبر می‌دهد. چنین مردمی حتماً به پیروزی می‌رسند چرا که وعده تخلف ناپذیر خدا و با نشارت آنان است.

مردم بحرن البته فقط هزینه انقلاب در کشور کوچک خود را نمی‌دهند، آنان هزینه تغییرات بزرگ در شبه جزیره عربستان و بخصوص تحول بنیادین در عربستان را می‌پردازند. بر این اساس باید گفت متعب به واکنشگن از نگرانی عمیق رژیم سعودی نسبت به شرایط پس از پیروزی انقلاب بحرن در عربستان حکایت می‌کند و به تجربه در یافته‌اند که این رژیم توانمند مانع وقوع انقلابی حمله که خدای تعمال آن را برای اصلاح می‌مقرر کرده است.

سعدالله زارعی

وزیر علوم در جلسه معارفه:

حل مشکلات آموزش عالی

تنها با توجه به رهنمودهای رهبری ممکن است



مراسم رسمی تودیع سرپرست سابق و وزیر جدید علوم، تحقیقات

و فناوری با حضور تنی چند از مسئولان دولتی،

نمایندگان مجلس شورای اسلامی و معاونین وزارتخانه

برگزار شد.

فرهادی در این مراسم با اشاره به توصیه‌های مقام معظم رهبری

در حوزه علم و فناوری گفت: اگر به رهنمودهای مقام معظم رهبری در رابطه با مسائل مختلف همچنین علم و فناوری توجه شود، همه مشکلات حل خواهد شد.

وی ادامه داد: برای ما تحول در نیروی انسانی و رشته‌های

علوم انسانی به شدت مورد توجه است.

وزیر جدید علوم ضمن تاکید بر ایجاد تحول اقتصادی

مندظفر رهبری انقلاب در دانشگاه‌ها افزود: باید با تمام ظرفیت، اقتصاد مقاومتی و

اقتصاد دانش‌بنیان را دنبال کنیم و از تمام ظرفیت برای این

مسائل استفاده کنیم.

مقاوم‌سازی اقتصاد ملی، شاید خیلی به مجموعه ما

برنگردد ولی در رابطه با اقتصاد

دانش‌بنیان نقش بسیار مهمی

دارد و باید با برنامه‌ریزی‌هایی

که انجام می‌دهیم در این راستا

قدم برداریم.

وی با اشاره به نقش کاربردی دانشگاه‌ها در تحقق

اقتصاد مقاومتی خاطرنشان

کرد: دانشگاه باید به سمت

کارآفرینی برود و به دانشگاه

نسل سوم تبدیل شود، یعنی

دربال‌آفرینی و ثروت‌آفرینی شود.

کتابت امین مراسم، حکم وزارت محمد فرهادی

و ی افزود: د توسعه غیرهدفمند آموزش عالی،

اتلاف بودجه و نیروی انسانی

است. باید تعداد دانشگاه‌ها،

دانشجوها و رشته‌ها را براساس

نیاز جامعه مشخص کنیم و

این جزو مطالبات رهبری است.

وزیر علوم دانشگاه‌ها

و اعتقادی دانشگاه‌ها

بسیار مورد توجه ما است، فضای

آرام، با نشاط در دانشگاه‌ها باید

وجود داشته باشد.

مسائل استفاده همکار ی هستیم.

وی ادامه داد: حضور من

و عده دیگری از نمایندگان

در جلسه معارفه وزیر علوم با

فرآغ‌التحصیل وجود دارد که

اگر بخوایم برای اشتغال آنها

سرمایه‌گذاری کنیم، هزینه

بسیار زیادی باید پرداخت

کنیم. دانشجو باید بتوانند

استغزالیی کنند.

وزیر علوم گفت: ما باید

شرکت‌های دانش‌بنیان را توسعه

دهیم و طوری برنامه‌ریزی کنیم

که علم و دانش و دانشگاه‌ها

باعث ثروت‌آفرینی شوند.

در ادامه این مراسم،

حکم وزارت محمد فرهادی

توسط جهانگیری معاون اول

رئیس‌جمهور به وی اهدا شد.

در حاشیه این مراسم نیز،

غلامعلی حدادعادل، نماینده

مردم تهران در مجلس شورای

اسلامی در جمع خبرنگاران

اظهار داشت: مجلس تا حدود

زیادی به این باور رسیده است

که فرهادی می‌تواند موفق

باشد، ما هم در مجلس همانطور

که رای اعتماد نشان دادیم،

آماده همکاری هستیم.

وی ادامه داد: حضور من

و عده دیگری از نمایندگان

در جلسه معارفه وزیر علوم با

وجود جلسه علمی مجلس به

این معنی است که نقطه پایانی

باشد بر مسائل مجلس و دولت

در رای اعتماد به وزیر علوم و

نقطه آغازی برای فرادهای باشد

تا این روزخانه را اداره کند.

حدادعادل تصریح کرد:

وزارت علوم همیشه یک فضای

داغ و پرتنش سیاسی بوده است

و هیچ وقت نمی‌شود سیاست را

از دانشگاه جدا کرد. حساسیت

مجلس در ابتدای کار وزیر

علوم نسبت به مسائل سیاسی

طبیعی است.

سردار حاجی‌زاده:

جوانان مومن، انقلابی و ولایتمدار ایران اسلامی در حوزه دفاعی به خودکفایی رسیده ایم و قادریم تمامی تجهیزات مورد نیاز کشور را

به صورت بومی تولید کنیم.

حاجی زاده با اشاره به پیشینه ساخت هواپیماهای بدون سرنشین

در کشورمان اظهار داشت: به دستای دفاع مقصد به منظور دستیابی

به اطلاعات مواضع دشمن نیز

به ابزاری بود که بتواند اطلاعات

دقیقی را در اختیار گرفت، از آن

رو به فکر گرفتن تصاویر هوایی از

مواضع دشمن اقدامید و برنده بدون

سرنشین «مهاجر» را ساختیم.

وی افزود: هر چند از ابتدای

پهپاد «مهاجر» برسد ۳ کیلومتری

دانش ما امروز با ساخت انواع پهپاد

قدرت بالایی و قابلیت‌های مختلف

عملیاتی آنها نیز تا سه هزار کیلومتر

افزایش یافته که این مسئله یک

خودکفایی بزرگ در صنعت دفاعی

محسوب می‌شود.

اخبار کشور

وزیر علوم در جلسه معارفه:

گفت و شنود

قرص

گفت: عبدالله ناصری یکی از مدعیان اصلاحات گفته است، آقای روحانی رأی خود را مدیون اصلاح‌طلبان است!

گفتم: موز آگوت قور داشت، کمر خودش را راست می‌کرد! اصلاح‌طلبان اگر رأی داشتند، نامزد رسمی خود را مجبور به استعفا نمی‌کردند.

گفت: ایشان می‌گویند «اعتدال» یک روش است و نه گفتمان! بلکه این اصلاحات است که یک گفتمان است.

گفتم: هسان اصلاحاتی که آقای خاتمی در پایان دوره ریاست جمهوری خود گفته بود باید پشتیبینیم و «اصلاحات» را تعریف کنیم!!

گفت: چه عرض کنم؟! مدعیان اصلاحات بدجوری گیج شده‌اند و خودشان هم نمی‌دانند چه می‌گویند!

گفتم: نارو می‌گفت: دست خط بچگی‌هایم را به دوراخوانم بردم، دکتر داروسازم باقی می‌ماند و آن انداخت و مرق را چیلاندا و به شاگردش

گفت: فعلاً چند تا قرص استامینوفن پیش بسده تا بعدد ببینیم چی‌نوشته؟!

نکته

وی ادامه داد: امبدواریم بعد از این حساسیت این جنبیتی وجود نداشته باشد و میدان

میدکاری مجلس و وزارت علوم،

میدکان کار و برنامه‌های اجرایی

اظهار داشت: مجلس تا حدود

زیادی به این باور رسیده است

که فرهادی می‌تواند موفق

باشد، ما هم در مجلس همانطور

که رای اعتماد نشان دادیم،

آماده همکاری هستیم.

وی ادامه داد: حضور من

و عده دیگری از نمایندگان

در جلسه معارفه وزیر علوم با

وجود جلسه علمی مجلس به

این معنی است که نقطه پایانی

باشد بر مسائل مجلس و دولت

در رای اعتماد به وزیر علوم و

نقطه آغازی برای فرادهای باشد

تا این روزخانه را اداره کند.

حدادعادل تصریح کرد:

وزارت علوم همیشه یک فضای

داغ و پرتنش سیاسی بوده است

و هیچ وقت نمی‌شود سیاست را

از دانشگاه جدا کرد. حساسیت

مجلس در ابتدای کار وزیر

علوم نسبت به مسائل سیاسی

طبیعی است.

سردار حاجی زاده ادامه داد :

پایان جنگ همان جوانان با روحیه

جهادی و انقلابی صنعت دفاعی

کشور را به خودکفایی رساند.

وی با اشاره به اقتدار ایران اسلامی در برابر دشمنان و صدور

توانمندی ما که قدرتی با اهمیت

دفاع مقصد به منظور دستیابی

به اطلاعات مواضع دشمن نیز

به ابزاری بود که بتواند اطلاعات

دقیقی را در اختیار گرفت، از آن

رو به فکر گرفتن تصاویر هوایی از

مواضع دشمن اقدامید و برنده بدون

سرنشین «مهاجر» را ساختیم.

وی افزود: هر چند از ابتدای

پهپاد «مهاجر» برسد ۳ کیلومتری

دانش ما امروز با ساخت انواع پهپاد

قدرت بالایی و قابلیت‌های مختلف

عملیاتی آنها نیز تا سه هزار کیلومتر

افزایش یافته که این مسئله یک

خودکفایی بزرگ در صنعت دفاعی

محسوب می‌شود.

حاجی زاده با اشاره به پیشینه ساخت هواپیماهای بدون سرنشین

در کشورمان اظهار داشت: به دستای دفاع مقصد به منظور دستیابی

به ابزاری بود که بتواند اطلاعات

دقیقی را در اختیار گرفت، از آن

رو به فکر گرفتن تصاویر هوایی از

مواضع دشمن اقدامید و برنده بدون

سرنشین «مهاجر» را ساختیم.

وی افزود: هر چند از ابتدای

پهپاد «مهاجر» برسد ۳ کیلومتری

دانش ما امروز با ساخت انواع پهپاد

صفحه ۲

یکشنبه ۲۶ آذر ۱۳۹۳

۷ صفر ۱۴۳۶ - شماره ۲۰۹۴۷

کیهان و نواندگان

۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر

سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

• هر روز که می‌گذرد چرایی رنگ زنده داشتن شاعر مرگ بر آمریکا برای جهانیان بیشتر روشن می‌شود. هرچند که بعضی از افراد غریب‌زده در میان این شاعر نازحت می‌شوند.

• اگر مذاکره‌کنندگان ارشد کشور یک جمله امام را مد نظر داشته باشند که آمریکا شیطان بزرگ است یقین پیدا می‌کنند که به آمریکا نمی‌توان اعتماد کرد. امبدوارم این گونه پندبیشند و با چشم باز مذاکره کنند.

• جان‌گرفی کوه ولولیت برای ما اسرائیل است، تیم مذاکره‌کننده آمریکا دنبال فرصت است و فقط به نفع خودش وقت‌کشی می‌کند تا به اهداف از پیش تعیین شده خود برسد. لذا تیم مسئولان دیپلماسی ما باید به هوش باشند و فرصت‌ها را از دست ندهند.

• یک سال از مذاکرات هسته‌های گذشته و حالا وقت آن است که فعالیت فردو و غنی‌سازی ۲۰ درصدی اورانیوم دوباره را سر گرفته شود.

• اگر قرار بود قانون بدون ملاحظات مختلف در کشور اجرا شود می‌بایستی بسیاری از مدعیان دروغین اصلاحات که کارشان آب به آسیاب دشمن ریختن است محاکمه و مجازات می‌شدند.

• به آقای ترکان پیشنه‌ام می‌کنم با توجه به اینکه شما رئیس سابق آگاه هستید بهتر است در مناطق آزاد پروژه‌ها صنعت قابل رفاقت خود یعنی «صنعت آبگوشت بزباش و قورم‌سبزی» را راه‌اندازی کنید تا هم صنعت گردشگری رونق بگیرد و هم از این بی‌مشغله‌ای نجات یابید و هم صندوق ذخیره ارزی که خالی است «شود».

سوری -